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Åh, vart ska jag börja? Ja absolut, verkligen. Magelungen har fått mig att uppskatta 

skolan. Jag har hatat skolan tidigare i alla år. Magelungen var en skola på mina villkor 

– jag fick vara med och bestämma och fick vara delaktig. Man fick ett speciellt band till 

personalen, man kom nära. Bara det här att få vara den jag är var helt otroligt. Det var 

ingen press, man fick vara annorlunda och blev accepterad för det. Man kunde få sitta 

på annan plats och plugga om man inte klarade av att vara i klassrummet. Ville jag gå 

till Syv eller kurator för att plugga var det helt ok. Mina föräldrar undrade vad som hänt 

när jag plötsligt ville vara i skolan och var glad och längtade dit. 

 

Jag är så himla tacksam för allt ni gjorde för mig. Magelungen gav mig tro på mig själv, 

lärde mig att tycka om skolan och jag kände mig trygg och värdefull. 

 

/Elev på Magelungens gymnasium 
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Sammanfattning 

 

Personer som inte fullföljer gymnasiet har betydligt sämre chanser till ett bra liv och de riskerar 

att hamna i framtida utanförskap. På Magelungens gymnasieskolor är målgruppen elever i 

omfattande behov av särskilt stöd. Hit söker sig många elever som den ordinarie skolan av olika 

anledningar inte lyckats stötta på det vis den unge haft behov av. Syftet med denna 

pilotundersökning var att se hur det har gått för eleverna som studerat på Magelungens 

gymnasium. Frågeställningen rörde nuvarande sysselsättning och om Magelungen betytt något 

för dem personligen. Intervjuerna byggde på en kortfattad intervjumall och gjordes via 

telefonsamtal eller SMS. Deltagare var 56 elever i åldrarna 18–26 år som tidigare gått på 

Magelungens gymnasium. Resultatet i studien visade att de flesta eleverna två till tre år efter 

avslutade studier vid Magelungens gymnasieskola hade en sysselsättning och att en 

övervägande del arbetade eller studerade vidare på högre utbildningar. Eleverna uttryckte en 

positiv inställning till Magelungens gymnasium och kunde hänvisa denna till att de fått mycket 

hjälp och stöd, att de har känt trygghet eller att de tack vare sin skolgång på Magelungen fått 

tillbaka motivationen för fortsatta studier, men några var också delvis negativa till Magelungen. 

Pilotundersökningen visade sig genomförbar och kan med fördel replikeras i en större urval 

alternativt integreras i verksamhetens ordinarie utvärdering. 
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Av olika anledningar klarar många ungdomar inte av att gå till skolan. Allt fler har svårt att 

klara av de krav som ställs på dem. De känner stress, är rädda att inte klara av skolan och många 

får ingen relation med vare sig klasskamrater eller personal. Flera elever har berättat det för 

mig, i min roll som studie- och yrkesvägledare på Magelungens skola, i många av våra enskilda 

vägledningssamtal1. 

 

Magelungens gymnasieskolor vänder sig till elever i omfattande behov av särskilt stöd. Hit 

söker sig många elever som den ordinarie skolan av olika anledningar inte lyckats stötta på det 

vis den unge haft behov av. Har Magelungens gymnasium lyckats med ambitionen att vara en 

skola som gör skillnad, stöttar eleverna och hjälper dem att få tillbaka studiemotivationen, ger 

eleverna lusten att lära och modet att våga lita på sig själva att klara av att ta steg mot arbete 

eller fortsatt utbildning? I den här studien söktes svaret på dessa frågor. 

 

 

Skolans betydelse 

 

Personer som inte fullföljer gymnasiet har betydligt sämre chanser till ett bra liv. De riskerar 

att i högre grad hamna i arbetslöshet, kriminalitet samt ha försämrad fysisk och psykisk hälsa 

eller på andra sätt hamna utanför i samhället (GR Utbildning, 2018). Allt fler elever uttrycker 

även ökad stress och ett sämre mående. Detta samtidigt som det idag finns en utbredd kunskap 

om att utbildning är den största framgångsfaktorn för att senare lyckas i livet. För varje månad 

som en ung person varken går till skolan eller ett arbete blir svårigheten att lyckas i samhället 

allt större (Folkhälsomyndigheten, 2016). 

 

Av de elever som slutar grundskolan idag har drygt 15 procent inte uppnått ett godkänt betyg i 

svenska, engelska eller matematik. Dessa elever är inte behöriga till något program på 

gymnasiet och har större risk än andra att hamna i ungdomsarbetslöshet eller utanförskap. Även 

om gymnasieutbildning inte är obligatorisk i Sverige är det tydligt att fullföljda gymnasiestudier 

har en avgörande betydelse för etablering på arbetsmarknaden och samhället i stort (Galte 

Schermer, 2019). Bland dem som påbörjade men inte slutförde sina gymnasiestudier avbröt en 

tredjedel sina studier under årskurs ett eller två. Andelen tidiga studieavbrott har ökat något 

under de senaste tre decennierna och andelen elever som avbryter sina studier i årskurs tre har 

ökat sedan början av 90-talet. Då avbröt ungefär 3 % sina studier under gymnasietidens sista år 

och idag är andelen runt 10 procent. Att elever väljer att avbryta sina studier eller går ut 

gymnasieskolan utan en godkänd examen är problematiskt både för den enskilda individen och 

ur en samhällsekonomisk synvinkel. Idag är det allt färre jobb som inte förutsätter 

grundläggande gymnasieutbildning och arbetslösheten är betydligt högre hos personer med 

enbart förgymnasiala kunskaper (Galte Schermer, 2019). 

 

Många elever har även stora problem med skolnärvaro. Under hösten 2015 hade exempelvis  

18 000 elever ogiltig upprepad ströfrånvaro och nästan 1 700 elever var ogiltigt samman-

hängande frånvarande i en månad eller mer (Skolinspektionen, 2016). Antalet barn och unga 

 
1 Se även: Daraganova, Mullan och Edwards (2014), eller SOU 2016:94. 
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med neuropsykiatriska diagnoser ökar och många skolor saknar kunskap och resurser för att 

kunna erbjuda eleverna det stöd och de anpassningar som de är i behov av (SOU 2016:94). En 

del med problematisk skolfrånvaro har neuropsykiatriska diagnoser, psykisk ohälsa eller andra 

funktionsvariationer och för flera elever är en negativ skolmiljö något som gör att de delvis 

eller helt slutar att gå till skolan (GR Utbildning, 2018). 

 

En organisation som riktat in sig på att stötta denna målgrupp är Magelungen Utveckling AB. 

Magelungen är en idéburen organisation som driver såväl skolor som behandlingsverksamheter, 

öppenvårdsprogram och en mängd olika stödinsatser som riktar sig till barn och unga i behov 

av särskilt stöd. Inom Magelungen finns en mångårig erfarenhet av arbete med denna målgrupp 

och de uppföljningar och behandlingsutvärderingar som genomförts har visat på en positiv 

förändring (se t. ex. Larsson, Westlund, & Clinton, 2008; Marklund, Lindgren, Oldenvi, & 

Clinton, 2010; eller Strömbeck, Oldenvi, & Clinton, 2017). Fokus på att följa upp och utvärdera 

insatserna på ett systematiskt sätt har fram till för några år sedan inte varit lika starkt 

förekommande inom Magelungens skola som inom behandlingsverksamheterna, vilket bland 

annat lett till att motsvarande program för utvärdering introducerades i Magelungens skolor år 

2015. 

 

För den skolutvärderingen registreras, vid skolstart och skolavslut, närvaro i skolan, betyg, 

inställning till olika skolämnen samt skattad trivsel och trygghet i skolan. Dessutom genomförs 

tester av grundläggande skriv- och läsförmågor. Detta kan ge en bild av potentiell förändring, 

men däremot inte om vad som händer efteråt. För att ytterligare bredda bilden av hur det går 

för eleverna på Magelungens gymnasieskola startades därför ett pilotprojekt där målet var att 

få en bild av hur ungdomarnas liv ser ut efter att de har slutat på Magelungen – studerar de 

vidare? arbetar de? Magelungen arbetar för att elever som haft en problematisk skolfrånvaro 

och/eller problematisk skolgång ska ha möjlighet att komma tillbaka till skolan och känna 

engagemang, trivsel, tillit och trygghet under sina skoldagar. Hur ska vi då veta att arbetet fått 

resultat? 

 

 

Magelungens Gymnasieskola 

Magelungens gymnasieskolor vänder sig till elever i omfattande behov av särskilt stöd.  Hit 

söker sig många elever som den ordinarie skolan av olika anledningar inte lyckats stötta på det 

vis den unge haft behov av. Vissa har reagerat genom att stanna hemma från skolan under långa 

perioder, andra har på annat vis agerat utåt eller uppvisat ett avvikande beteende som lett till att 

omgivningen reagerat. Vanligt är även att eleverna blivit utsatta för mobbning, övergrepp, eller 

att de har en psykiatrisk eller neuropsykiatrisk diagnos. Gemensamt för de allra flesta är dock 

att de upplevt en rad misslyckanden och de har i många fall även bytt skola ett flertal gånger. 

Många elever har tidigare gått i resursskola, särskilda undervisningsgrupper och/eller haft 

enskild undervisning. En hög andel elever är så kallade hemmasittare som av olika anledningar 

helt har uteblivit från skolan under väldigt lång tid, i vissa fall flera år. Vanligt är även att 

eleverna har känt sig utanför i skolan, inte känt att de passar in eller fått det stöd och den hjälp 

de varit i behov av. Många elever har även tappat tron på vuxenvärlden, de kan ha en 
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komplicerad relation till såväl lärare som skola och i många fall även klasskamrater. För en del 

elever har en skolstart på Magelungens gymnasium inneburit att man för första gången på flera 

år klarat av att ha undervisning tillsammans med andra. Många har också uttryckt att de trivts, 

känt tillit, trygghet, delaktighet och gemenskap i skolan (Lindberg Åkerberg, 2019). 

Magelungens gymnasieskolor är förhållandevis små och erbjuder ett litet sammanhang, hög 

personaltäthet, förstärkt elevhälsa och individuella upplägg. Samhällsvetenskapsprogrammet 

startade år 2007 och omfattade då ett fåtal elever, där en övervägande del av eleverna kom från 

Magelungens egna grundskolor och behandlingsenheter. År 2010 startades Introduktions-

programmet Individuellt alternativ och en Preparandutbildning. Båda programmen vänder sig 

till elever med omfattande behov av särskilt stöd. Ansökningar till skolan ökade över tid vilket 

medförde att klasserna utökades och att ny personal fick anställas. 

 

Samhällsvetenskapsprogrammet. Samhällsvetenskapsprogrammet (SASAM) är ett treårigt 

högskoleförberedande program. För att vara behörig ska eleven ha minst 12 godkända ämnen 

från grundskolan. Svenska, engelska, matematik, samhällskunskap, historia, religion och 

geografi ska ingå bland dessa 12. Efter examen från programmet ska eleverna ha kunskaper och 

behörighet för högskolestudier inom ett brett samhällsvetenskapligt område. Elever som söker 

sig till SASAM kommer från vitt skilda skolbakgrunder. Många har redan provat på en 

högskoleförberedande utbildning inom den ordinarie skolan men inte klarat av att genomföra 

den. Magelungen kan då anpassa undervisningen så att de kan fortsätta på den nivå de befinner 

sig. Andra elever kommer från Magelungens egna utbildningar såsom grundskola, resursskola 

eller ett Introduktionsprogram och eleven kan själv söka sig till programmet. Flertalet elever 

kommer från Stockholms läns kommunala och privata grundskolor och behöver en anpassad 

studiegång. 

 

Introduktionsprogrammet. Introduktionsprogrammen ska ge obehöriga elever möjlighet att 

komma in på ett nationellt program, eller leda till att de kan få ett arbete. Huvudregeln är att 

inga behöriga elever ska gå ett introduktionsprogram. Alla elever följer en individuell 

studieplan. På introduktionsprogrammen är den individuella studieplanen mycket viktig 

eftersom det inte finns något examensmål eller någon programstruktur, utan det är studieplanen 

som visar vad utbildningen ska innehålla. Utbildningen är på heltid. Det finns fyra 

introduktionsprogram: 1) Programinriktat val, 2) Yrkesintroduktion, 3) Individuellt alternativ 

(IMA), och 4) Språkintroduktion. 

  

Magelungens gymnasium har valt att bedriva undervisning inom Individuellt Alternativ (IMA). 

Inom IMA på Magelungen finns också en särskild grupp ungdomar med diagnos inom 

autismspektrumtillstånd (IMAAST) samt en nystartad enhet som kallas Försteget och är en 

inriktning inom det individuella alternativet. Syftet är att ungdomar mellan 16 och 19 år som 

av olika anledningar inte fått betyg i grundskolans behörighetsgivande ämnen, och därför inte 

är behöriga till ett nationellt program, ska få inspiration och motivation till att klara fortsatta 

studier eller praktik. 
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Individuellt alternativ. Individuellt alternativ utformas för enskild elev och vänder sig i första 

hand till ungdomar som inte är behöriga till ett yrkesprogram och som har stora kunskapsbrister 

och svag motivation, eller till ungdomar som vill ha en mer allmänt inriktad utbildning som 

förbereder dem för annan utbildning. Utbildningen får innehålla grundskoleämnen som eleven 

saknar godkända betyg i och hela eller delar av gymnasieskolans kurser. Det kan också ingå 

andra insatser, exempelvis motivationsinsatser eller praktik. Från och med 20 juli 2018 kan 

elever på individuellt alternativ läsa kurser i gymnasieämnen om eleven har förutsättning att 

klara dem (6 kap. 6 § Gymnasieförordningen). 

 

Eleverna kan sakna alla eller ett fåtal ämnen från grundskolan och för att bli behörig till 

gymnasieskolan måste de studera de behörighetsgivande ämnena de saknar. Magelungens 

Individuella alternativ kan erbjuda alla grundskolans ämnen, vilket innebär att eleverna kan bli 

behörig till såväl yrkesprogram som högskoleförberedande program. I de fall eleven absolut 

inte kan tänka sig att fortsätta till högre studier utan väljer att avbryta efter avklarade studier på 

IMA har Magelungen i samråd med de elever som önskat det, köpt en privat utbildning som 

gör att eleven kan få en utbildning som exempelvis till truckförare. Eleverna erbjuds också 

praktik för att få en lättnad i sina teoretiska studier, få arbetslivserfarenhet och på så sätt lättare 

bli anställningsbara efter avslutad skolgång. 

 

 

Syfte 

 

Syftet med studien var att belysa vad elever som tidigare gått på Magelungens gymnasium gör 

i dagsläget och hur de uppfattat Magelungens påverkan på dem. Frågeställningar: 

 

1) Vad gör eleverna i dagsläget? 

2) Har de gått någon utbildning efter avslutade studier på Magelungen? 

3) Har Magelungen påverkat eleverna för vad de gör idag? 
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Metod 

 

 

Procedur och material 

Först identifierades de elever som avslutat sina studier under åren 2017–2018. Uppgifterna 

hämtades från SchoolSoft, vilket är ett webbaserat system för att hantera skolans administration 

och kommunikation. Därifrån noterades namn, födelsedata, vilket program eleven studerat på, 

slutdatum samt telefonnummer i det fall detta var angivet. Därefter gjordes en sökning på 

www.hitta.se för att se om telefonnumret fortfarande var aktuellt eller om eleven bytt nummer. 

I de fall där födelsedata fanns på www.hitta.se jämfördes dessa med födelsedata från SchoolSoft 

för att vara säker på att det var rätt elev. 

I nästa skede blev eleverna uppringda och i den mån de svarade ställdes tre frågor. 

1. Vad gör du i nuläget? 

2. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

3. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för vad du gör idag? 

 

Om eleven inte svarade vid första försöket gjordes ett försök till. Om eleven inte svarade vid 

andra försöket skickades istället ett SMS med en förklaring om vem som sökte dem och varför. 

Frågorna skickades i samma SMS. Eleven fick därefter, om de valde att vara med i 

undersökningen, välja att bli uppringda alternativt besvara frågorna via SMS. 

 

SMS med informationsbrev till de elever som inte gick att nå via direktsamtal. 

 

Hej. 

 

Lisbet heter jag, har jobbat som studievägledare på Magelungens Gymnasium. Jag har fått ett 

uppdrag från Magelungen som innebär att titta på vad elever som slutade på Magelungen 

2017/2018 gör i dag. Det är en uppföljning för att se om Magelungen varit till hjälp för er som 

studerade där. Jag undrar om jag kan få ställa 2–3 frågor till dig? 

  

Du kommer att vara anonym när jag bearbetar svaren. Om det är ok för dig att svara på frågan 

kan du välja på att skicka svar som SMS eller om du hellre vill att jag ringer dig för att ställa 

frågorna.  

Hoppas du vill svara på mina frågor. (Efter det följer frågorna) 

 

Om svaret via SMS uteblev skickades ett nytt SMS med en förfrågan om eleven vill delta. Detta 

betyder att upp till fyra försök gjordes att få till intervjun – två via telefon och två via SMS. När 

elever intervjuades via telefon antecknades svaren under samtalets gång och har då återgetts så 

ordagrant som möjligt. Inga följdfrågor ställdes. Vissa meningar var svåra att hinna med och då 

fick eleven upprepa svaret. När intervjun var klar fick eleven svaren upplästa för sig för att 

bekräfta att svaret var rätt uppfattat. De svar som kom in via SMS är exakt återgivna. 
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Deltagare 

 

De elever som var aktuella för undersökningen hade gått på Samhällsvetenskapsprogrammet 

(SASAM), Introduktionsprogrammet Individuellt alternativ (IMA) och Individuellt alternativ 

för elever med en diagnos inom autismspektrumtillstånd (IMAAST). 

 

80 elever söktes via telefon och SMS. Av dessa gick 22 elever på SASAM, 41 på IMA och 17 

på IMAAST. Eleverna var födda mellan 1993 och 2001 och avslutade sin utbildning 2017 eller 

2018. Eleverna hade tidigare gått i grundskola, resursskola eller annan gymnasieskola. Samtliga 

elever som söktes hade då fullföljt sin utbildning i Magelungens gymnasieskola, undantaget en 

elev där hemkommunen tog beslut om att avsluta. 

 

Av de 80 elever som söktes svarade 56 och av dessa var det ingen som avböjde deltagande, 

vilket ger en deltagarfrekvens på 70 %. 41 deltog via telefon och 15 via SMS. 

Deltagarfrekvensen var högst på IMAAST och lägst på SASAM (se Tabell 1). Andelen pojkar 

respektive flickor var jämnt fördelade på alla tre program. 

 

Tabell 1 

Antal deltagare uppdelat utefter utbildning och kön.  

    Pojkar  Flickor Deltagarfrekvens (%)   

SASAM   7  7   64 

IMA    14  15   71 

IMAAST   7  6   76 

 

 

Dataanalys 

 

Svaren på de två första frågorna sammanställdes på gruppnivå. För den tredje frågan tolkades 

svaret som att omdömet om Magelungen huvudsakligen var positiv, neutralt eller negativt. 

Tolkningen gjordes av författaren och baserades antingen enbart på det skriftliga svaret (för 

SMS-svaren) alternativt såväl intervjusituationen som de nedskrivna anteckningarna (vid 

telefonintervjun). För att stärka validiteten i tolkningen kategoriserades därefter de skriftliga 

svaren separat av två medarbetare och dessa jämfördes med den ursprungliga tolkningen av 

författaren. Vid diskrepans diskuterade medarbetarna tolkningarna tills att konsensus erhållits. 

Vid denna process skapades också en ny kategori: både positiv och negativ. Utöver dessa 

sammanfattningar framställs intervjuerna även i sin helhet i resultatavsnittet. Detaljer i 

intervjuerna är då utbytta för att minska möjligheten till identifiering av deltagare. 
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Resultat 
 

 

Aktuell sysselsättning 
 

Vid tidpunkten för intervjun studerade (55,4 %) eller arbetade (28,6 %) en övervägande andel 

av eleverna från Magelungens gymnasium (Figur 1). Av de som studerade var högskole-

förberedande (14,3 %) eller yrkesförberedande gymnasium (23,2 %) det vanligaste, men en del 

gick också på folkhögskola (10,7 %) eller Komvux (3,6 %). Några var arbetslösa, men aktivt 

arbetssökande och en liten andel gjorde annat; var föräldralediga, sjukskrivna eller gick på en 

daglig verksamhet. 

 

 
Figur 1. Nuläge. Vad gör eleverna idag? 

 

 

Utbildning efter Magelungen 
 

En majoritet av eleverna (66,1 %) har fortsatt studera efter att ha avslutat sin utbildning på 

Magelungen (Figur 2). Många (41,1 %) fortsatte studera på den utbildning där de för tillfället 

går. Ungefär en tredjedel (33,9 %) har fortsatt studera efter Magelungen, men studerar inte för 

tillfället, alternativt studerar de på en annan utbildning än den som de gick vidare till efter 

avslutade studier på Magelungens gymnasium. En fjärdedel (25,0 %) har inte fortsatt studera. 
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Figur 2. Utbildning efter Magelungen. 

 

 

Magelungens påverkan 

 

Av de 56 deltagarna uttryckte 49 sig positivt (87,5 %), 3 både positivt och negativt (5,4 %) och 

3 neutralt (5,4 %) om Magelungen (se Figur 3). Ingen uttryckte sig enbart negativt. Ett svar 

gick inte att kategorisera (se Elev 55). Många uttryckte sig positivt om sina lärare och tillskrev 

dem den största anledningen till att de klarat sina studier. Andra vittande om hur de fått 

motivationen och lusten att lära tillbaka och hur personalen bidragit till att öka deras 

självförtroende. 

 

 
Figur 3. Uppfattning om Magelungen. 
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För de elever som lyfte både positiva och negativa aspekter, handlade det negativa dels om 

konflikter med vissa lärare och att en del lärare uppfattats som oerfarna och opassande och inte 

lämpade att arbeta med Magelungens elevgrupp, dels om att skolan inte fungerat bra för eleven. 

En deltagare tyckte inte att Magelungen påverkat hen för vad hen gör idag och en annan 

uttryckte att Magelungen inte betytt så mycket för hen. 

 

 

Intervjuerna 

 

Elev 01   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på gymnasiets Naturvetenskapsprogram. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag började direkt på gymnasiet efter Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. O ja. Utan Magelungen skulle jag inte ens gå gymnasiet. Det kändes hopplöst och jag var 

så rädd för skolan, hade suttit hemma länge, länge. Nu är jag så stolt och lycklig över att jag 

klarade det, jag verkligen ville gå till skolan. Alla trodde på mig, gav mig styrka och hopp. 

Personalen var fantastisk. 

 

Elev 02 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på gymnasiet, Barn och Fritidsprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, gick direkt till Barn och Fritidsprogrammet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Det har varit positivt, jag fick mycket hjälp och återfick lusten att gå i skola. 

 

Elev 03 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Går på Gymnasiets Restaurang och Livsmedelsprogram. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Det hjälpte mig att få betyg. Fick jättemycket hjälp och bra hjälp för att bli motiverad att 

gå i skolan och komma vidare i studier. 

 

Elev 04   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Studerar på Gymnasiets Samhällsvetenskapligt program. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen gav mig tillbaka min motivation för att studera och gav mig en chans att 

plugga de ämnen jag missat på högstadiet. 
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Elev 05   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag skall börja på daglig verksamhet, har fått jobb på en secondhandaffär. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag har gått på Folkhögskola. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jaa absolut. Magelungen var bra för jag kunde få en gymnasieutbildning  

 

Elev 06 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag är mammaledig. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Hann gå en period på gymnasiet, Barn och fritidsprogrammet 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Positivt. Jätteroligt att gå på Magelungen. Är bara ledsen och besviken över att jag inte 

visste om Magelungen tidigare, då hade jag fixat skolan tidigare. 

 

Elev 07  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jobbar som lärarvikarie i slöjd på tre skolor. Söker Folkhögskoleutbildning som 

Fjällguide. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Har gått 1 termin på Folkhögskola. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jaa, antar det, positivt för mig. Jag fick hjälp med motivation och vilja att gå i skolan, 

fortsätta att studera. 

 

Elev 08 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag söker arbete. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Ja, jag har gått en Folkhögskola i Dalarna. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar.  Jag har haft det jättebra. Magelungen har satt ribban högt när det gäller positiv input. Jag 

har fått mycket hjälp och stöd, det har varit min bästa tid i skolan. 

 

Elev 09   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag söker jobb just nu. Har jobbat som volontär i Asien. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag jobbade som volontär och sen åkte jag runt i Asien. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen var viktig för mig. Jag vet inte vad jag skulle ha gjort om jag inte hade fått 

gå på Magelungen, det är en väldigt bra skola och har varit bra för mig. Tack vare din hjälp och 

dina tips kom jag iväg till Asien för att jobba som volontär. Du pratade också om att du varit i 

andra länder i Asien så jag beslöt mig för att åka dit. Jag vågade verkligen ta det steget och vill 

gärna ut och resa igen. 
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Elev 10 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på Restaurang och Livsmedelsprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet efter att jag slutat på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen fick mig att inse att jag inte ska ge upp. Att gå på Magelungen gav mig 

självförtroende. 

 

Elev 11 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på gymnasiet, Fordonsprogrammet. Jag går och utbildar mig till lastbilsmekaniker. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet efter att jag slutat på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jag är 100% positiv. Jag hade inte klarat skolan utan Magelungens hjälp. 

 

Elev 12   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på gymnasiet, Estet- och Mediaprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jaa, jag är gladare nu jag tycker om mig själv mer. Jag har fått självförtroende. 

 

Elev 13 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på ett högskoleförberedande program, estetiska programmet med inriktning mot 

teater. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till estetiska. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jag är extremt tacksam över att jag fick möjligheten att gå på Magelungen. Innan jag 

började där hade jag nått den absoluta botten i mitt liv och trodde aldrig att jag skulle kunna ta 

mig ut och leva ett vanligt liv igen. Men med den skolan tog jag mig upp och fick tillbaka 

motivationen att försöka och att fortsätta plugga. Alla lärare och all personal stöttade mig så 

mycket och det betydde mycket för mig. Att få känna mig sedd och förstådd var så viktigt för 

mig när jag var som skörast. Jag har bara positiva minnen från Magelungen och som sagt, jag 

är enormt tacksam att jag fick en plats där. 

 

Elev 14 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på ett högskoleförberedande program, estetisk inriktning instrument/sång. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till ett högskoleförberedande program. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jo absolut, jag fick en chans att återhämta mig och jag fick redskap att gå vidare till min 

drömutbildning. 
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Elev 15  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag pluggar på gymnasiet till elektriker. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jaa, jag kunde läsa ämnen så att jag kom in på gymnasiet och jag kom ur mitt 

hemmasitteri.  

 

Elev 16 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på gymnasiet, nationellt program. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Själva studierna har inte betytt så mycket, däremot gav tiden jag gick på Magelungen mig 

mer tid att tänka på vad jag ville plugga för något på gymnasiet. Dessutom var det lugnt och en 

bra arbetsmiljö där vilket var skönt. Magelungen var ett bra ställe att återupphämta sig på helt 

enkelt. 

 

Elev 17   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på gymnasiet och läser på Fordonsprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja verkligen. Jag fick mina grundskolebetyg så att jag kunde gå vidare till gymnasiet. 

 

Elev 18  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag började på gymnasiet elprogrammet men just nu har jag gjort ett studieuppehåll. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen betydde inte så mycket för mig men det var förmodligen för att jag inte var 

öppen för förbättring då. Det hade nog betytt mycket mer om jag varit öppen för förbättring och 

mer dedikerad. 

 

Elev 19   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på Naturvetenskapsprogrammet på gymnasiet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet efter att jag studerat klart på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja absolut. Magelungen är enda anledningen till att jag kunde ta mig till Gymnasiet. 

Lärarna betydde mycket, de gjorde mig självsäker och gjorde mer än vad de egentligen 

behövde. Kom jag inte till skolan skickade de SMS eller ringde så att jag inte hade något annat 

val än att gå till skolan. Nu vill jag själv bli lärare eller kanske något inom medicin. 
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Elev 20 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag började på Kulturama samtidigt som jag jobbade men avbröt studierna. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja absolut. Det finns inte så många andra alternativ för oss som behöver hjälp och stöd 

och inte alltid mår så bra. Magelungen är en jättebra skola, jag fick mycket hjälp individuellt. 

 

Elev 21   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på Folkhögskola Allmän linje. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag har läst på distans på NTI, det är en vuxenutbildning på gymnasienivå 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja absolut. Magelungen har bra lärare, skolan passade mig och jag fick mycket individuell 

hjälp. 

 

Elev 22   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Studerar på NTI Vuxenutbildning 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag läste en del gymnasieämnen på Komvux. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja verkligen. Jag fick träna på att åka taxi ensam eftersom skolan låg långt bort från 

hemmet och det var värdefullt. Lärarna var förstående för min sociala fobi samtidigt som de 

försökte utmana mig att våga, det hjälpte mig att göra framsteg. Jag hade gärna velat fortsätta 

på Magelungen och läsa gymnasieämnen på SASAM men jag var för gammal att söka ny 

gymnasieutbildning. Magelungen kändes tryggt. 

 

Elev 23  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går Psykologgymnasiet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag började på Gustavsberg gymnasium men avbröt 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja verkligen, jag fick jättestor hjälp. Det är tack vare er som jag har klarat mig i skolan. 

 

Elev 24  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag pluggar på gymnasiet. Restaurang och livsmedelsprogrammet, jag ska bli bagare. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej jag gick direkt till Restaurang och livsmedelsprogrammet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen har haft en stor påverkan i mitt liv, Magelungen har en jätteviktig funktion 

att fylla. Hade jag inte hamnat på Magelungen hade jag blivit hemma och blivit ett socfall, det 

är då säkert. Jag hade aldrig tagit mig ur mitt dåliga mående utan Magelungens hjälp. Nu mår 

jag jättebra och vill rekommendera Magelungen till alla…den bästa skolan. 
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Elev 25  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på Komvux. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till Komvux. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja det var ett bra stöd. Magelungen fick mig att tänka i andra banor. 

 

Elev 26   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Just nu jobbar jag för att spara pengar, sen skall jag ut och resa. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag har gått en estetisk utbildning. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Åh, vart skall jag börja? Ja absolut, verkligen. Magelungen har fått mig att uppskatta 

skolan. Jag har hatat skolan tidigare i alla år. Magelungen var en skola på mina villkor- jag fick 

vara med och bestämma och fick vara delaktig. Man fick ett speciellt band till personalen, man 

kom nära. Bara det här att få vara den jag är var helt otroligt. Det var ingen press, man fick vara 

annorlunda och blev accepterad för det. Man kunde få sitta på annan plats och plugga om man 

inte klarade av att vara i klassrummet. Ville jag gå till Syv eller kurator för att plugga var det 

helt ok. Mina föräldrar undrade vad som hänt när jag plötsligt ville vara i skolan och var glad 

och längtade dit. Jag är så himla tacksam för allt ni gjorde för mig. Magelungen gav mig tro på 

mig själv, lärde mig att tycka om skolan och jag kände mig trygg och värdefull. 

 

Elev 27  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på gymnasiet, Naturbruksprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja, gav mig hopp om livet. 

 

Elev 28  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar som personlig assistent samtidigt pluggar jag språk, japanska och mandarin. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Pluggat språk. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja definitivt, den har betytt mycket. Jag hade mycket nytta och glädje av Magelungen. 

 

Elev 29   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag är sjukskriven och söker praktikplats på något ställe. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag försökte studera på Komvux men avbröt. Har jobbat ett tag. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Inte riktigt. 
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Elev 30 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på Folkhögskola. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till Folkhögskola efter att jag slutat på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jo absolut. Det var ett viktigt steg. Magelungen har varit bra för mig. Jag fick hjälp att ta 

tag i mitt liv. 

 

Elev 31   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på gymnasiets restaurang och livsmedelsprogram. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jag tycker Magelungen har varit bra. Jag fick mycket stöd. Det var tryggt och jag fick 

massor med stöd och hjälp. Det var en lugn skola, inte långt ifrån att kännas som hemma. Jag 

var inte i mitt bästa mående när jag gick där men möttes av stor förståelse och fick mycket 

uppbackning. 

 

Elev 32  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på ämneslärarlinjen, utbildar mig till lärare inom samhällskunskap och 

historia. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag jobbade som vikarie på en skola. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jag absolut. Jag behövde de åren. Magelungen hade bra lärare som inspirerade mig. Jag 

fick också den hjälp och den tid jag behövde för att få gymnasiebetyg. Utan Magelungen hade 

jag nog inte klarat skolan. 

 

Elev 33   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Har just nu paus från jobb men är på väg att återgå till att jobba med trädgård. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Har jobbat. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Klart det har. Det var en intressant period i livet, ett mysigt ställe att studera på. Jag växte 

som person och blev självständig. 

 

Elev 34 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar i Daglig verksamhet och på ett hunddagis. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag började jobba direkt. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja det har betytt mycket, det har hjälpt mig att klara av skolan och bli mer självständig. 

Alla som var där betydde också en hel del. 
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Elev 35 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag är just nu mammaledig. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej hann inte det. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja det har det. Hade det inte varit för Magelungen hade jag inte klarat av att gå i 

skolan/gymnasiet. Lärarna var engagerade på en helt annan nivå än jag varit med om. 

 

Elev 36   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går till daglig verksamhet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja Magelungen har betytt mycket för mig men jag går inte in på detaljer om hur. 

 

Elev 37   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag är arbetslös och söker jobb. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag har gått på Komvux. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja och nej. Jag hade lite konflikt med vissa lärare. Vissa lärare tyckte jag om. Min 

hemkommun skrev ut mig från Magelungen så jag kunde inte studera klart. 

 

Elev 38   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar.  

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar.  Ja det tycker jag. Det var mycket som var bra med Magelungen. Lärarna var bra och jag 

fick mycket stöd. 

 

Elev 39   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Studerar till Socialpedagog. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till yrkeshögskolan. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen har betytt mycket för mig då jag fått utvecklas. Det var dock riktigt dåligt 

mot slutet med…enligt mig…oerfarna och opassande lärare för en skola som främst består av 

elever med låg/hög problematik inom olika områden med en del olika diagnoser. Mot slutet 

kände jag mig bortglömd och när min lärare i matematik blev sjukskriven så ledde det till att 

jag inte tog mitt Ma2 betyg pga. en inkompetent lärare med dålig attityd och som mest såg ner 

på en. Jag känner mycket ilska mot många av de nya lärarna som jag han träffa. 

MEN jag känner sån otrolig tacksamhet för de ”riktiga” lärarnas engagemang och pepp. 
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Elev 40 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på Folkhögskola, allmän linje på gymnasienivå. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick direkt till Folkhögskola sen jag slutat på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja, ja. Magelungen hjälpte mig vidare till vidare studier. Magelungen var bra, jag fick 

hjälp och stöd. Jag har bara positiva upplevelser av Magelungen, det var bra personal, de hjälpte 

mig att komma vidare i mina studier. 

 

Elev 41   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Studerar på Folkhögskola i Luleå, Allmän linje på gymnasienivå 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag studerade på en Folkhögskola i Stockholm. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja, jag tycker väldigt mycket om Magelungen, det var en bra erfarenhet. Magelungen hade 

bra lärare och bra studiemiljö. Magelungen sticker ut jämfört med andra skolor. Det är väldigt 

bra personal där.  

 

Elev 42   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag gör bilder, musik, bilder, foto och film. Just nu gör jag en låt. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jo mycket, faktiskt väldigt mycket. De är mindre klasser och specialanpassat.  Det är 

tryggare, bättre miljö. Man blir sedd och hörd. Det var kul. 

 

Elev 43   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar i mina föräldrars företag, jag har också jobbat utomlands, i Belgien. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej jag började jobba direkt efter att jag slutat på Magelungen. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja, Magelungen fick mig att klara skolan. Jag hade gått in i väggen och ”vanlig” skola var 

jobbigt. På Magelungen fungerade det perfekt. Det var en trygg skolgång. 

 

Elev 44   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på allmän linje Folkhögskola. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag gick direkt till Folkhögskola. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Alltså…känns mest att…. Jag vet inte riktigt. Det var inte mitt första val, hamnade bara 

där. Men jag träffade schyssta människor där. Folkhögskola passar mig bättre med Tema och 

grupparbeten. 
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Elev 45 

Fråga. Vad gör du i nuläget?  

Svar. Just nu jobbar jag, skall plugga till hösten. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, började jobba direkt. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Jaa det har det. Personalen var snälla och stöttande och jag har fortfarande kontakt med 

många av dem. 

 

Elev 46   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går på gymnasiet, El och energiprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja det har det…hur skall jag säga…innan jag gick på Magelungen hade jag svårt att gå i 

skolan men när jag väl började på Magelungen var det inte svårt längre och nu har jag inga 

problem alls. 

 

Elev 47   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej jag började jobba direkt. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Min tid på Magelungen hjälpte mig. Dels för att jag lyckades plugga in betyg men också 

för att det var första gången jag fick känna mig trygg i en skola. Jag fick förståelse och stöd från 

lärare. 

 

Elev 48  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag går gymnasiet El och energiprogrammet. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag gick direkt till Elprogrammet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen är en mycket bra skola med mycket bra lärare och bra personal. Jag minns 

att jag fick en kram av studievägledaren när jag var på studiebesök och då kände jag mig trygg 

på en gång, jag glömmer aldrig den kramen den betydde så mycket. 

 

Elev 49  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar på ICA. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag gick ett år på yrkesgymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja absolut, ni hjälpte mig att klara av skolan och där fick jag också en vän för livet. Jag 

mår så himla bra nu, mycket har förändrats till det bättre. 
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Elev 50 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag jobbar heltid som elevassistent på en grundskola. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej jag började jobba direkt. Har bara matten kvar från Magelungen. Jag har bara lite 

kvar så jag pluggar hemma och skall göra en särskild prövning. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja gud ja, supermycket. Jag fick stöd och hjälp. När jag inte var på topp fick jag all hjälp 

och stöd jag behövde. 

 

Elev 51   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag studerar på Folkhögskola 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Ja. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen har varit en bra skola med bra lärare. Det var väldigt roligt att gå till skolan 

jämfört med ”vanliga” skolor. Klasserna var mindre och lugnare. 

 

Elev 52   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag pluggar på gymnasiet 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej, jag gick direkt till gymnasiet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Det var som en vanlig skolgång som var mer anpassad för att möta mina behov. Det har 

varit en bra tid att gå på Magelungen. 

 

Elev 53   

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag har en ungdomsanställning på ett bibliotek. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Nej. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen var inte så speciellt för mig eftersom det inte funkade så bra för mig. Det var 

en bra erfarenhet men inte så mycket mer. 

 

Elev 54  

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag är sjukskriven. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag har gått på Folkhögskola. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Magelungen hade möjlighet att hjälpa mig i den takt jag behövde och på det sätt jag 

behövde för att kunna klara av skolan och få mina betyg. 
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Elev 55 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Ingenting. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Ingenting. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ingenting. 

 

Elev 56 

Fråga. Vad gör du i nuläget? 

Svar. Jag arbetar som processoperatör på heltid. 

Fråga. Har du gått någon annan utbildning efter avslut på Magelungen? 

Svar. Jag fick jobb direkt efter att jag slutat Samhällsvetenskapsprogrammet. 

Fråga. Har Magelungen på något sätt påverkat dig för var du gör idag? 

Svar. Ja Magelungen var mitt hem, det är en speciell skola. Det har betytt mycket att få gå där. 

Magelungen är en bra skola och man fick den hjälp man behövde.  
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Diskussion 

 

Då det tidigare inte gjorts någon uppföljning av elever som gått på Magelungens gymnasium 

med fokus på framtida sysselsättning togs initiativ till denna pilotundersökning. Syftet med 

undersökningen var att fråga efter elevernas sysselsättning och hur de har uppfattat sin skolgång 

på Magelungens gymnasium. Frågeställningen var: 1) Vad gör eleverna i dagsläget? 2) Har de 

gått någon utbildning efter avslutade studier på Magelungen? 3) Har Magelungen påverkat 

eleverna för de gör idag? 

 

Resultatet visade att en stor andel av eleverna var aktiva i antingen studier eller arbete efter 

tiden på Magelungen. Många hade fortsatt studera efter tiden på Magelungen. Det som kom 

fram vid sammanställningen av intervjuerna var även att många elever uttryckte sig på liknande 

sätt i omdömet om Magelungen, där en majoritet gav positiva omdömen och menade att tiden 

på Magelungen inneburit att de återfått studiemotivation och självförtroende. I elevernas svar 

framgick att Magelungen har haft en positiv inverkan på deras självförtroende, välmående, lust 

att fortsätta studera, jobba och ta tag i sina liv. Några elever lyfte utöver det positiva även 

negativa aspekter, till exempel om oerfarna och opassande lärare. Ett par elever uttryckte att 

Magelungens skola inte betytt så mycket alternativt inte påverkat dem i vad de gör idag. 

 

Vad är det då som gör att eleverna har en positiv bild av Magelungen? Är det för att de blev 

sedda och bemötta med respekt? Är det för att personalen och miljön på skolan skapar trygghet, 

tillit och att där finns en värme och ett engagemang? Av svaren att döma är det just det som är 

bidragande orsaker till elevernas positiva inställning till skolan: ”Magelungen är enda 

anledningen till att jag kunde ta mig till gymnasiet. Lärarna betydde mycket, de gjorde mig 

självsäker och gjorde mer än vad de egentligen behövde. Kom jag inte till skolan skickade de 

SMS eller ringde så att jag inte hade något annat val än att gå till skolan. Nu vill jag själv bli 

lärare eller kanske något inom medicin”. 

 

Flera deltagare berättade att de idag mår mycket bättre än vad de gjorde innan de började studera 

på Magelungen. ”Jag är extremt tacksam över att jag fick möjligheten att gå på Magelungen. 

Innan jag började där hade jag nått den absoluta botten i mitt liv och trodde aldrig att jag 

skulle kunna ta mig ut och leva ett vanligt liv igen. Men med den skolan tog jag mig upp och 

fick tillbaka motivationen att försöka och att fortsätta plugga. Alla lärare och all personal 

stöttade mig så mycket och det betydde mycket för mig. Att få känna mig sedd och förstådd var 

så viktigt för mig när jag var som skörast. Jag har bara positiva minnen från Magelungen och 

som sagt, jag är enormt tacksam att jag fick en plats där.” 

 

Eftersom Magelungens gymnasium jobbar mycket med att utveckla positiva och starka 

relationer till eleverna kan det mycket väl vara en av orsakerna till elevernas positiva inställning 

till skolan. Varje elev som kommer till Magelungens gymnasium får ett första samtal där eleven 

får veta mer om skolan, skolans arbete, mål och intentioner. Syftet med den tidiga kontakten är 

även att få en utökad bild av elevens behov, önskningar och mål med sin utbildning. 

Magelungens intention är att möta varje elev på den nivå de befinner sig, för att på så sätt utifrån 

deras behov ge dem ett adekvat bemötande och möjliggöra kunskapsinhämtning på rätt nivå. 
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Svaren visar på att eleverna upplever att det jobb som Magelungen gjort bidragit till framgång 

i deras studier, samt till att förbättra deras psykiska och sociala hälsa. 

 

De flesta hade bara positiva saker att säga om Magelungens arbetssätt och bemötande, men ett 

fåtal uttryckte också mindre positiva erfarenheter av Magelungen, till exempel konflikter med 

lärare eller att ha känt sig bortglömd. Ett par elever uppgav i intervjun att de var sjukskrivna 

och frågan är om Magelungen hade kunnat göra mer för de eleverna, eller var sjukskrivningen 

en följd av faktorer som Magelungens skola inte kunnat påverka? Den frågan är obesvarad och 

samtidigt kanske det är en orimlighet att Magelungen kan uppnå ett 100-procentigt positivt 

resultat vad gäller fortsatt skolgång, möjlighet till arbete och elevers fysiska och psykiska hälsa. 

 

Det har visat sig svårt att hitta någon liknande studie att jämföra med. Det finns en del studier 

om hur barn upplevt sin skolmiljö under låg-, mellan- och högstadietiden, däremot inget om 

hur elever som studerat på gymnasiet upplevt sin skolmiljö. Det som gick att hitta var 

undersökningar där man mätt skolframgång i form av höga betyg2. Förevarande pilotstudie 

väcker frågan om det finns andra sätt att mäta vad som är en bra skola och vad som utgör eller 

skapar framgång i skolan för dess elever. I elevernas intervjusvar framkom andra möjliga 

faktorer såsom ökad skolmotivation, bättre självförtroende, ökad lust att studera, ökad tillit och 

större lust till livet. Det vore intressant att jämföra med elever som gått på andra skolor för att 

kunna avgöra om resultatet i denna studie är positivt eller om det är ett normalt resultat. Är det 

liknande resultat på alla Magelungens skolor? Finns liknande studier i Sverige som är 

jämförbara med denna? 

 

 

Styrkor och svagheter med studien 

 

Undersökningen visade på en hög grad av genomförbarhet. Deltagarfrekvensen var hög och 

likaså acceptansen för undersökningen; av dem som svarade på kontaktförsöken var det ingen 

som avböjde att delta. Av de som inte gick att nå hade många troligtvis bytt telefonnummer och 

där gick det inte heller att hitta något nytt telefonnummer. En del elever söktes även över det 

fasta telefonnätet och de som då inte svarade gick inte heller att nå via SMS. Eleverna gav i 

många fall uttömmande svar på de avsedda frågorna, något som gjorde att det, utöver svaren på 

undersökningens frågeställning, även framkom uppgifter om självförtroende, livskvalitet och 

psykiskt mående. 

 

Pilotundersökningen avgränsades till att innefatta elever som slutat sin utbildning 2017 eller 

2018. Anledningen var att begränsa arbetets omfång plus att de kontaktade eleverna skulle ha 

studierna på Magelungens gymnasium i relativt färskt minne. Upplevelsen var att eleverna tog 

frågorna på stort allvar och var mycket generösa i sina svar. Svaren upplevdes som spontana, 

ärliga och genuina. Däremot vet vi inte vad de elever som vi inte fick tag på tyckte. 

 

 

 
2 Se t. ex. SOU 2010:97. 
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Vidare studier 

 

Denna typ av utvärdering är ett gott komplement till den utvärdering av skolan som finns idag. 

Sysselsättning efter Magelungen kan ge en god fingervisning om hur det har gått för eleverna 

efter tiden på Magelungen och denna undersökning skulle med fördel kunna upprepas inom 

andra delar av Magelungens skola och med ett större urval. Finns det möjlighet att tillfråga alla 

avslutade elever skulle detta vara det bästa med tanke på generaliserbarhet. Det finns 10 

grundskolor och 6 gymnasieskolor runt om i landet som bedrivs i Magelungens regi. Är 

resultatet representativt för alla Magelungens elever? Utifrån denna pilotundersökning ter det 

sig rimligt att framöver följa upp en större grupp elever. Framöver skulle också tillägg kunna 

göras om huruvida elevernas mående förändrats, om de vågat möta fortsatta studiers krav, om 

deras livskvalitet förändrats eller om självförtroendet påverkats. Djupintervjuer eller mer 

omfattande webenkäter innebär en större undersökning som kan ge mer information men som 

också riskerar att minska genomförbarheten. 

 

Frågeställningar som inte rymdes inom ramen för denna undersökning, men som också är 

intressanta att ha med i en utvärdering, handlar om mående och självförtroende. Liksom inom 

Magelungens behandlingsutvärdering där frågeformulär finns om mående, skulle det även med 

fördel kunna ingå i utvärderingen av Magelungens gymnasium. 

 

 

Slutsats 

 

Denna pilotundersökning har visat sig vara genomförbar och borde upprepas i större skala eller 

integreras i ordinarie praktik. Av de svar som framkom i intervjuerna med eleverna går det att 

utläsa att många är i sysselsättning 2–3 år efter avslutade studier på Magelungens gymnasium. 

Många svar var nästan identiska vilket kan tolkas som en säker bild av vad Magelungen betytt 

för dem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

24 
 

Referenser 

Daraganova, G., Mullan, K., & Edwards, B. (2014). Attendance in primary school. Factors and 

consequences (Occasional Paper No. 51). Canberra: Department of Social Services. 

Folkhälsomyndigheten (2016). Skolprestationer, skolstress och psykisk ohälsa bland 

tonåringar. 

Galte Schermer, I. (2019). Studieresultat – gymnasiet. Hämtat från 

https://www.ekonomifakta.se/Fakta/Utbildning-och-forskning/Provresultat/Studieresultat-

gymnasiet/ - den 1 december 2019. 

GR Utbildning (2018). Motverka studieavbrott. Framgångsfaktorer i praktiken. 

Larsson, I., Westlund, T., & Clinton, D. (2008). Ungdomsförändring (UNGFÖR). En 

retrospektiv uppföljning med kliniskt fokus vid Magelungens Behandlingscenters HVB-

institutioner. Kartläggning av utfall bland 17 ungdomar. Stockholm: Magelungen AB. 

Lindberg Åkerberg, S. (2019). Att synliggöra det osynliga. En beskrivning av ett flerårigt 

skolutvecklingsarbete. Stockholm: Magelungen Utveckling AB. 

Marklund, P., Lindgren, T., Oldenvi, I., & Clinton, D. (2010). Uppföljning Dag. Uppföljning 

av ungdomar inskrivna vid Magelungens Dagverksamheter i Stockholm. Stockholm: 

Magelungen AB. 

SFS 2010:2039. Gymnasieförordning. 

Skolinspektionen (2016). Omfattande frånvaro. En granskning av skolors arbete med 

omfattande frånvaro. 

SOU 2010:97. Resultatuppföljning, läskvalitet och skolutveckling – tre bidrag till diskussionen 

om jämställdhet i skolan. 

SOU 2016:94. Saknad! Uppmärksamma elevers frånvaro och agera. Betänkande av att vända 

frånvaro till närvaro. En utredning om problematisk elevfrånvaro. 

Strömbeck, J., Oldenvi, I., & Clinton, D. (2017). Behandlingsresultat Magelungen. Delrapport 

från pågående uppföljningar av Magelungens dagverksamheter, Hemmasittarprogrammet 

(HSP), behandlingshem och resursboende (BO). 2009–2015. Stockholm: Magelungen 

Utveckling AB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
 

 

 

 

 


